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STRAŻAK ROKU 2020 WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
TRZEJ BOHATEROWIE MAZOWSZA

  

      

  

9 października 2021 roku, ze sporym, spowodowanym obostrzeniami pandemicznymi
opóźnieniem, druhowie Hubert Owczarek, Paweł Górski i Bartosz Żółtowski z Ochotniczej
Straży Pożarnej w Borzęcinie Dużym (gmina Stare Babice, powiat warszawski zachodni)
uhonorowani zostali przy wypełniającej halę warszawskiego Torwaru widowni tytułami „Strażak
Roku 2020 Województwa Mazowieckiego”.

  

Trzej bohaterscy strażacy 13 czerwca 2020 r. uratowali życie dwojga tonących dzieci. W dniu
tym wypoczywali w miejscowości Kosewo Plaża nad brzegiem rzeki Wkra. Nieopodal
wypoczywała matka z dwójką dzieci w wieku sześć i dwanaście lat. W pewnym momencie
bawiące się w wodzie rodzeństwo porwane zostało przez silny nurt. Dramatyczną sytuację
zauważyła jedna z przebywających nad wodą kobiet i zawołała na pomoc znajdujących się w
pobliżu trzech mężczyzn. Hubert Owczarek i Paweł Górski wskoczyli do wody natychmiast i
usiłowali wydobyć dzieci na brzeg. Wartki nurt sprawiał, że nie było to łatwe. Na pomoc
pospieszył trzeci strażak Bartosz Żółtowski, któremu udało się dotrzeć do chłopca, a potem
dopłynąć z nim do brzegu. Chwilę potem dwaj interweniujący wcześniej druhowie z pomocą
nadpływających kajakarzy wydobyli na brzeg również dziewczynkę. Dzięki błyskawicznej
pomocy dzieciom nic się nie stało. Publiczne ogłoszenie werdyktu kapituły organizowanego
corocznie przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP konkursu „Strażak Roku
Województwa Mazowieckiego” nastąpiło podczas imprezy szkoleniowo-artystycznej pod hasłem
„Pali się”. Werdykt ze sceny wygłosił prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
Zbigniew Gołąbek wręczając bohaterom dyplomy potwierdzające przyznanie tej wyjątkowej
godności „Strażaka Roku”. Potem „posypały się” zasłużone materialne dowody uznania. Między
innymi mazowiecki komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Jarosław
Nowosielski wręczył wyróżnionym druhom pamiątkowe statuetki i – jako indywidualne nagrody
– spalinowe pilarki. Przedstawiciel Marszałka Województwa Mazowieckiego druh Wiesław
Kołodziejski przekazał listy gratulacyjne od marszałka Adama Struzika i nagrody pieniężne.
Firma Brandbull Polska S.A. (tradycyjny już sponsor działań statutowych mazowieckiego
oddziału naszego Związku) obdarowała bohaterów własnym produktem – sześcioma
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strażackimi hełmami. Były też nagrody dla macierzystej Ochotniczej Straży Pożarnej
ufundowane przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Wytwórnię Umundurowania
Strażackiego w Brzezinach oraz defibrylator treningowy ATM-112 ufundowany przez firmę AGM
Mitka Łabza sp.j.

  

Po uroczystości zgromadzeni na Torwarze uczestnicy tego szczególnego wydarzenia
wysłuchali krótkiej prelekcji na temat zabezpieczania się przed pożarem, a potem bawili się
podczas koncertu popularnej wokalistki Patrycji Markowskiej i jej gości.
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